Администрация городского поселения
«Атамановское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«^fj>  ^  2024 года JSfo

«О проведении в городском поселении «Атамановское» конкурса по
благоустройству по номинациям: «Лучший двор» (предприятия,
организация и торговые точки), «Лучший двор (многоквартирные
дома), «Лучшая усадьба» (дома индивидуальной застройки)), «Лучший
подъезд» (многоквартирные дома)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г.№ 131 -ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, уставом
городского поселения «Атамановское», в целях массового привлечения
населения к наведению порядка в многоквартирных и на прилегающих
территориях, детских игровых площадок и спортивных сооружений,
озеленению придомовых территорий постановляю:

1. Утвердить Положение о проведении конкурса по благоустройству по
номинациям: «Лучший двор» (предприятия, организация и торговые
точки), «Лучший двор (многоквартирные дома), «Лучшая усадьба»
(дома индивидуальной застройки)), «Лучший подъезд»
(многоквартирные дома) (приложение№ 1)

2. Утвердить Состав конкурсной комиссии по организации и проведению
конкурса по благоустройству «Лучший двор» (предприятия,
организация и торговые точки), «Лучший двор (многоквартирные
дома), «Лучшая усадьба» (дома индивидуальной застройки)),
«Лучший подъезд» (многоквартирные дома) согласно приложению 2.

3. Главному специалисту по социальным вопросам администрации ГП
«Атамановское» обеспечить опубликование в средствах массовой
информации и размещение на сайте администрации настоящего
постановления, положения и результатов проведенного конкурса по
благоустройству.

4. Подведение итогов конкурса и награждение победителей конкурса по
благоустройству «Лучший двор» (предприятия, организация и

/

5.

торговые точки), «Лучший двор (многоквартирные дома), «Лучшая
усадьба» (дома индивидуальной застройки)), «Лучший подъезд»
(многоквартирные дома) состояться 06.09.2024 года.
Контроль за выполнением настояш,его постановления возложить на

заместителя главы ГП «Атамановское».
Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Г лава администрации
городского поселения «Атамановско^ Л.С.Зимина

Приложение №1
к постановлению

Администрации ГП «Атамановское»
от №

Положение о проведении конкурса по благоустройству по номинациям;
«Лучший двор» (предприятия, организация и торговые точки), «Лучший двор

(многоквартирные дома), «Лучшая усадьба» (дома индивидуальной
застройки)), «Лучший подъезд» (многоквартирные дома)

1 .Общие положения

1.1 .Настоящее положение определяет условия и порядок проведения
конкурса по благоустройству по номинациям: «Лучший двор» (предприятия,
организация и торговые точки), «Лучший двор (многоквартирные дома),
«Лучшая усадьба» (дома индивидуальной застройки)), «Лучший подъезд»
(многоквартирные дома) (далее по тексту- Конкурс).
1.2.Конкурс проводится Администрацией городского поселения
«Атамановское» (далее ГП «Атамановское») и направлен на развитие
инициативы населения в улучшении содержания, благоустройства
озеленения придомовых территорий, привлечение населения к участию в
работе по обеспечению сохранности жилищного фонда, создание более
комфортных условий проживания на территории ГП «Атамановское»
1.3.Задачами конкурса являются:

-стимулирование интереса жителей к благоустройству территории
своего двора, подъезда, усадьбы;

-развитие и поддержка инициативы жителей, принимающих активное
участие в работе по месту жительства, в благоустройстве и содержании
домов и придомовых территорий;

-развитие культуры «добрососедства».

2. Участники Конкурса

2.1. К участию приглашаются товарищества собственников жилья (ТСЖ,
организаций, предприятий и многоквартирных домов ГП«Атамановское»)
2.2. К рассмотрению принимаются как коллективные, так индивидуальные
заявки на участие.

3. Условия проведения Конкурса ,

3.1. В Конкурсе оценивается состояние и комплектность объектов
благоустройства на придомовой территории, подъездов, усадеб созданные
силами жителей домов и управляющей компанией.
3.2. Конкурс проводится с 24 июня 2024 г. по 30 августа 2024 года. Подача
заявки до 15 июля 2024 года (Приложение №3). Подведение итогов Конкурса
проводится до 6 сентября 2024года.

3.3. Итоги утверждаются конкурсной комиссией (состав прилагается)
3.4. Членами конкурсной комиссии производиться фотосъемка объектов
оценивается придомовой территории. Все материалы передаются
председателю конкурсной комиссии для рассмотрения и подведения итогов.
3.5. Победителям вручаются благодарственные письма администрации
подарки.
3.6. Информация об итогах конкурса название «Лучший двор» (предприятия,
организация и торговые точки), «Лучший двор (многоквартирные дома),
«Лучшая усадьба» (дома индивидуальной застройки)), «Лучший подъезд»
(многоквартирные дома) будет размещена на официальном информационном
Интернет-сайте ГП «Атамановское»

4.Организация проведения Конкурса

4.1 .Заявления подаются в письменной форме в администрацию
ГШАтамановское», по адресу: п. Атамановка, ул.
Матюгина,д. 129«а», 1 кабинет.
4.2. Все работы по благоустройству территорий на конкурсных объектах
должны быть завершены до 30 августа 2024года. Объекты незавершенными
работами на момент обследования оцениваются в том состоянии, в котором
они находятся на момент обследования.
4.3. Конкурсной комиссией, на основании фотоматериалов, подводятся итоги
по всем критериям.
4.4. Итоги оформляются протоколом, который визируется каждым членом
конкурсной комиссии.
4.5. Участники конкурса подают в комиссию фотоматериалы и
видеоматериалы на электронном носителе или на фотоформате А4

5. Условия по определению победителей в номинации:

«Лучший двор» (многоквартирного дома)

Критерии:
-состояние уборки придомовой территории (по итогам осенне-зимнего и
летнего периода);
-наличие и состояние зеленых насаждений (газон, цветники, кустарники,
деревья);
-наличие и состояние урн, скамеек, декоративных ограждений;
-наличие и состояние спортивных площадок; »
-наличие и состояние детских игровых площадок; д
-наличие и состояние оригинальных малых архитектурных форм, а также
высокий художественный и технический уровень выполненных работ;
-охват объекта благоустройства (площадь придомовой территории, площадь
благоустроенной территории);
-наличие самодельных поделок (скульптуры и т.д.);

-фотоматериалы, отображающие необычность оформления придомовой
территории.

«Лучший двор »
(организация, предприятия и торговые точки)

Критерии:
- наличие и состояние ограждений и фасадов зданий;
- эстетическое и художественное оформление;
- наличие цветов, кустарников, зелёных насаждений;
- цветочное оформление;
- оригинальность оформления.

«Лучший подъезд»
(многоквартирные дома)

Критерии:
-участие жильцов в санитарном содержании подъезда;
-участие жильцов в улучшении состояния и содержания подъезда
(косметический ремонт, освещение и т. п.), отсутствие свободного доступа
на кровлю, в подвал;
- мероприятия по охране подъезда ( металлические двери и др.);
- наличие нумерации квартир, почтовых ящиков;
- отсутствие загромождающих, посторонних предметов;
- участие жилъцов в художественно - эстетическом оформлении подъезда
(наличие комнатных цветов, наглядной агитации, стендов и т.д.);
- оригинальность оформления.

«Лучшая усадьба»
(двор дома индивидуальной застройки)

Критерии:
- наличие и состояние ограждений;
- санитарное состояние двора;
- эстетическое и художественное оформление;
- наличие цветников, кустарников, зелёных насаждений уход за ними;
- цветочное оформление; ?
- наличие архитектуры малых форм;
-эстетическое и художественное оформление жилого дома.

6. Победители конкурса определяются по каждой номинации.
6.(.Подведение итогов смотра-конкурса проводится Комиссией по 10-
бальной шкале за каждый отдельный показатель, с записью в лист баллов

♦

конкурсантов.

/

6.2. Победителем признается претендент, набравший наибольшее количество
баллов. При равном количестве баллов решение принимается открытым
голосованием по каждому претенденту на призовое место в каждой
номинации простым большинством голосов. При равном количестве голосов
голос председателя комиссии является решаюш;им. •

7. Награждение победителей конкурса
7.1. Победители конкурса, занявшие призовые места в каждой номинации,
награждаются благодарственными письмами и подарочными сертификатами:

I место - 7000р.
II место -  4 000 р.
III место -  2 000 р.

/

Приложение №
к постановлению Администрации

ГП «Атамановское»
от №

Состав
комиссии по конкурсу «Лучший двор» (предприятия, организация и торговые
точки), «Лучший двор (многоквартирные дома), «Лучшая усадьба» (дома
индивидуальной застройки)), «Лучший подъезд» (многоквартирные дома)

Филиппова А.С., заместитель главы администрации ГП «Атамановское»-
председатель комиссии.
Осмирко Г.Г., главный специалист по социальным вопросам ГП
«Атамановское»- секретарь комиссии.

Члены комиссии:

ГАндроненкоТ.П.- председатель Совета женщин п. Атамановка.
2.Тупова С.В.- председатель Совета ветеранов п. Атамановка.
3.Орлова Л.А.- индивидуальный предприниматель.
4.Высоцкая Ю.- депутат Совета городского поселения «Атамановское»

Приложение №__
к постановлению Администрации

ГП «Атамановское»
от №

Заявка на участие
в конкурсе «Лучший двор» (предприятия, организация и торговые точки),
«Лучший двор (многоквартирные дома), «Лучшая усадьба» (дома
индивидуальной застройки)), «Лучший подъезд» (многоквартирные дома)

Прошу включить в число участников конкурса «Лучший двор» (предприятия,
организация и торговые точки), «Лучший двор (многоквартирные дома),
«Лучшая усадьба» (дома индивидуальной застройки)), «Лучший подъезд»
(многоквартирные дома)

(указать адрес объекта полностью)

Данные контактного лица (Ф.И.О. председателя ТСЖ представителя
управляющей организации, представителя собственников, жильца)

3 .
(Число, месяц, год подачи заявки)